CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 269/2026
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
014/2026, formulada pelos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL e
Débora de Sousa Dau/Republicanos, parabeniza Vossa Excelência em
reconhecimento à sua notável iniciativa e relevante contribuição cívica ao realizar
uma caminhada pacífica, partindo de sua cidade natal até Brasília, motivada pelos
ideais de justiça e liberdade.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa reconhece e aplaude a
iniciativa, destacando sua relevância para o fortalecimento da cidadania, da
liberdade de expressão e do exercício democrático.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO FEDERAL NIKOLAS FERREIRA DE OLIVEIRA
Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF

		2026-02-23T13:12:07-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:42:15-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro